
ì-'.  S      !ffi"!

DETERMINAZIONE DEL
I SETT0Iu

n.314.q         del30DIC.2o24

OGGETTO: CAPODANN0 IN PIAZZA   - IMPEGN0  SPESA PER SERVIZI0
AMBULANZA SOC. C00P. IL SOLE - GIG 85090D57FF

IL DIRIGENTE I SETTORE

Premesso che:
-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  in  data  16.03.2023,  esecutiva,  è  stato

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al  periodo  2022/2024  e  la
relativa nota di aggiomamento ;

-  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  in data  16.03.2023,  esecutiva ai  sensi  di
legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024  redatto  in  temini  di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.  118/2011 ;

Preso atto che con D.D.S. 2630 del 05/09/2024, l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo, il Comune di Modica è stato ammesso a fmanziamento  per promozione turistica
in occasione delle festività natalizie 2024,   ai  sensi  della L.R.  n.  25  del  12/08//2024,  art.  35, per
l'importo di € 73.500,00;

Che  con  delibera  di  C.C.  n.  40  del  29/11/2024  è  stata apportata,  in via  d'ugenza variazione  al
bilancio   di   previsione   2022-2024,   annualità  2024,   derivante   dall'esigenza     di   inserire   nella
contabilità  finanziaria  dell'Ente,  il  contributo    di  €  73.500,00  concesso  all'Ente  dalla  Regione
Siciliana per finanziare gli eventi del progetto delle festività natalizie 2024;

Richiamata la delibera di G.M. n.   303 del     03/12/2024,  avente ad oggetto "Natale 2024 -Atto di
lndirizzo"   il   cui  contenuto  nomativo   e  fattuale  viene   interamente  richiamato   anche  ai   fini
motivazionali;

Che con detemina n. 2872/2024, secondo quanto disposot dalla G.M., veniva impegnata la somma
di €  73.500,00   al  cap.  3900/30  imp.  2137,  accertamento  in entrata n.  2987  del  cap.  1160/100 del
bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario 2023, giusta delibera  di G.M. n. 303/2024;

Dato atto che per la manifestazione "Capodanno in Piazza"   occorre prevedere la presenza di una
postazione con ambulanza,   come  indicato nel piano di  sicurezza redatto dal tecnico  incaricato  e
presentato  presso il locale Commissariato di P.S.

Accertato che per l'affidamento di tale servizio può farsi ricorso all'art.  50,  comma  1,  lett.  b) del
Decreto Legislativo n. 36/2023 ;

Ritenuto  che  per  affidamenti  inferiori  ad  €  5.000,00  è  possibile  svolgere  la  procedua,  nella
fattispecie Trattativa Diretta, al di fiiori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai
sensi dell'art.  1, comma 130, della Legge n.  145 del 30 dicembre 2018;



Visto il preventivo inviato dalla Soc. Coop. "11 SOLE", con sede a Modica, in via Cava Gucciardo
Pirato  5  -P.IVA  01316830882,  acquisito  al prot.  dell'Ente al n.  466049/2024 per €   200,00  oltre
IVA al 5%, per complessivi   € 210,00;

Considerato  che,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  l'Ente  sosterrà  la  spesa  relativa per  il  servizio  di
postazione   con  ambulanza,  per  garantire  la  tutela  e  la  sicuezza  di  tutti   i  partecipanti   alla
manifestazione   da effettuare presso   Piazza Matteotti in data 31  Dicembre  dalle ore 22,00 e fino a
fine manifestazione;

Acquisita la regolarità DURC ;

Dato Atto che si  è adempiuto alle disposizioni previste dall'art.  3  della legge n.  136/2010 e  s.m.i.,
mediante  la  richiesta  all'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,   Servizi  e
Fomitue del "Codice ldentificativo di Gara" CIG:  B5090D57FF;

Ritenuto imputare la somma di € 210,00 al cap. 3900/30, imp. 2137, accertamento in entrata n. 2987
del cap.  1160/100 del bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario 2024, giusta delibera  di G.M. n.
303/20247;

Rilevato, preliminamiente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire u interesse
transfiontaliero certo,  secondo quanto previsto dall'articolo 48,  comma 2,  del Decreto Legislativo
36/2023,inparticolareperilsuomodestovalore,assaidistantedallasogliacomunitaria;

Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163 del D. L.gs n.
267/2000, aggiomato al  31/01/2024,1a superiore spesa è necessaria,  al fine di non arrecare damni
patrimoniali gravi e certi  per 1'Ente fta cui anche la perdita del  contributo da parte della Regione;

Rilevate  le proprie competenze di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000, per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla deteminazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affri Generali";

Vista la nomativa vigente:
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs 36/2023

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di procedere all'affidamento diretto, in favore della Soc. Coop. "11 SOLE", con sede a Modica, in
via Cava Gucciardo Pirato 5 -P.IVA 01316830882, acquisito al prot.  dell'Ente al n.  466049/2024
per €   200,00 oltre IVA al 5%, per complessivi    € 210,00, in occasione dell'evento Capodanno in
Piazza, che si tenà presso in Piazza Matteotti in data 31  dicembre 23024, dalle ore 22.00 e fino a
fine marifestazione;

2. Di impegnaie la spesa di euro 210,00  quale rimborso spesa, da imputare  al    cap. 3900/30, imp.
2137,   accertamento   in   entrata   n.   2987   del   cap.   1160/100   del   bilancio   2022/2024,   esercizio
autorizzatario 2024, giusta delibera  di G.M. n. 303/20247;

3. Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163 del D. L.gs
n. 267/2000, aggiomato al 31/01/2024, la superiore spesa è necessaria, al fine di non arrecare danni

patrimoniali gravi e certi  per l'Ente fra cui anche la perdita del  contributo da parte della Regione;



4. Di dare atto che al pagamento  si prowederà con successivo e separato atto;

5.   Di dare atto che il presente prowedimento sarà pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente
del Comune di Modica ai sensi  del  D. Lgs. 33/2013 art. 23;

6. Di dichiarare ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP, " che lo scrivente è
in assenza di conflitto si interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.
1, comma 41, della Legge  190/2012.

I#te



SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno Data


